Beschlussprotokoll der Einwohnergemeindeversammlung

Mittwoch, 6. März 2024, 19.00 Uhr in der Mehrzweckhalle Seltisberg

Traktandum 1: Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 29. November 2023

Der Gemeinderat beantragt der Einwohnergemeindeversammlung die Genehmigung des Protokolls der Einwohnergemeindeversammlung vom 29. November 2023.

://: Das Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 29. November 2023 wird mit 120 Ja-Stimmen genehmigt und der Verfasserin verdankt.

Traktandenliste

Änderungsantrag: Es wird beantragt, dass auf das Traktandum 2 der Einwohnergemeindeversammlung vom 6. März 2024 nicht eingetreten wird.

://: Der Antrag auf Nichteintreten des Traktandum 2 wird mit 84 Ja-Stimmen genehmigt.

://: Die Traktandenliste der Einwohnergemeindeversammlung vom 6. März 2024 wird somit angepasst auf Traktandum 1 und 3.

Traktandum 3: Verschiedenes

Die Wortmeldungen unter Traktandum 3 (Verschiedenes) werden im ausführlichen Protokoll aufgeführt.

Durch einen Vorschlag aus der Versammlung wird für das Thema Finanzen eine Arbeitsgruppe gebildet. Folgende Personen stellen sich für die Arbeitsgruppe zur Verfügung: Stéphane Ecoffey, Roland Pümpin, Hans Rudolf Held, Daniel Weibel und Hans Geisseler.

Die Gemeindeversammlung wird um 19:22 Uhr geschlossen.

Seltisberg, 7. März 2024

GEMEINDERAT SELTISBERG

Die Präsidentin

Stv. Verwalterin

Miriam Hersche

Colin Kamber